tie onera p libertate rei pub. subeūda sunt. Quādo quidem bo/
 na ab omnibus certe expetunt̄ ⁊ optantur: ppter eaq; qui re ali/
 qua excellit singulari: ab emulis ⁊ inuidis odio plerunq; habet̄.
 Etq; inde perpetua semp inferioribus cū prestantioribus ⁊ virtu/
 te excellētissimis ꝓtrouersia: siue potius dixeriz similtas ⁊ atrox
 bellū intercedit. Oportuit itaq; nos si molestijs curis negocijs so/
 licitudinibus vacui degere voluissē?: nihil ab initio alijs pre/
 stare nec tā amplo potiri imperio: quā partis postea tātis opib;
 ociosos esse ⁊ ad pericula subeūda timidos. Fato certe nobis da/
 tum est vt vel alijs fortiter imperem; vel nobis ꝓofus ꝓeunduz
 sit. Quoniā qui tantā dignitatē ⁊ tam insignēꝓ imperij maiesta/
 tem ꝓuenerint: hos ꝓriuos sine periculis viuere posse fieri nei/
 quit. Parendū est domine fortune que sepius virtutis comes ha/
 bita est. Neq; ip̄a que ⁊ vobis ⁊ mihi ꝓrecipue ꝓꝓitia est: ⁊ que de/
 niq; apud nos om̄es Romanos sponte sua manere cōsuevit: vsq;
 quaq; repelēda. Quod omnino sic futurū est. Minime arma abi/
 cienda: nequaquā ordines deserendi: nequaquā domi pigris et
 inertibus sedere licet: aut apud populi Romani socios frustra er/
 rare. Vtq; arma semp manibus tractanda sunt. Hoc nanq; modo
 ꝓar seruabit̄. Vtq; belli officia periculis ⁊ capitū discrimine obeun/
 da. Sic em̄ bellū non sp̄geret̄. Ad hec socios amicisue auxiliū ꝓe/
 tentib; etiaz sine occasione aut oportunitate ꝓꝓitulāduz est. Neq;
 hoc pacto multo ꝓiures habebim; aīo ꝓꝓptos ⁊ ad pericula ꝓro/
 nobis subeūda alacriores. Neq; ꝓoro ijs qui bella inferre cupiūt
 ꝓmittere debet̄. Sigdē ea sola re nos iūria laceffere audebit nēo
 Qd si deoz q̄sp̄iā nos: vt sp̄o ⁊ ꝓfido: ad hec agēda adiuuerit: ne/
 mo vnq; nob̄ ita facile in reliquū insidias faciēdi aīm hēbit ⁊ oī/
 b; q̄ ꝓta fuerit bona: tuto in ꝓꝓetūū fruēdi facultas dabit̄. Q vo/
 cē illoꝝ igna uā ⁊ mīme Rōano hoīez dignā: q; nobis ocio vten/
 dū dixerint. Habuissēt. saltem isti homines incōsiderati apud
 quos recti honestiue rō nullo est momēto aliquā id dicēdi lauda/
 bilē vel ꝓhabilē sane cāz. Nā si his qui multa possederint: a pluri/
 b; iūdias fieri nēc est hoz vtiq; ꝓꝓetui ⁊ ꝓꝓuis coeꝓtis ꝓꝓeiri cō

uenit. Atq; sicut amicos beneficijs superare debemus ita nos ab inimicis maleficio vinci mūne oportet: cū id qđ illis facere desinas tibi nihil secius ab illis factū iri pro certo habeas. Preterea nemini dubiū est eos qui curis et omni solitudine solutū viuendigen^o elegerit. multū de re familiari pdidisse. Ecōtrario illos fortunatos et felices pspici licere qui bella cū alijs iuste gerēdo occupari fuerint et laboribus semp intenti. Nemo em̄ qui suis vereē rebus aliena sibi vēdicare in animū inducit. Quoniā iste fortunas amittēdi metus magna ex parte homines a sollicita et diligenti rerū inuestigatione que p gloria et decore faciūt retrahit et cohercet. Quia nimia vti in sit is rebus vel diligētia vel cautione: homis est nihil de dignitate: nimirū de periculo excogitantis. Omnes em̄ preterea nationes seruitutē ferre possunt: nstra ciuitas nō potest: nec vllam aliā ob causam nisi qđ ille laborē dolorēq; fugiunt: quibus vt careāt om̄ia ppeti possunt. Nos ita a maiorib^o instituti atq; imbuti sum^o vt om̄ia consilia atq; facta ad virtutē atq; dignitatē referam^o. Quid tum: Ec quis nos semp aliquid adipisci atq; impij nostri opes augeres augere oportere neget: Nō mēoria tenetis ea quoz partim fama accepistis: partim ipi vidistis nullā. s. in italia prius gentē rei. p. nre insidias tēdere destitisse quā bella nr̄i maiores in illoz finibus gerere cepint. Non añ Epirotas quā Roman^o in grecā traiecit^o est exercit^o: Nō philipp^o quoq; magnas in italiā copias ducturus fuisset. nisi a nr̄is pri^o illi^o cōsilia p̄uentū fuisset: et ei parē gr̄az retulissent iniuriāq; eū p̄meritis affecissent: Nō Perseus nō Antiochus nō Mitridates idē nisi multo añ ab iniurijs phibiti essent: tētassent: Sed quis reliqua pstringere o: dē valeret: Carthaginēses oīno donec a nobis in affrica nihil incōmodi accipēt in italiā nauigare: agros incurfare: oppida dirripe. Atq; paz tandē abfuit qui vbē ipaz vi expugnauerint. Postea vero quā a nr̄is in illoz finib^o bellū geri coepitū est: ex italia aufugerūt. Idē de gallis dicēduz videt: qui dū Romani cis alpes tantū manerēt: illas sepi^o supare magnā italiane partē preclari eā ferro incēdioq; vastare nō dubitabāt. Ut aut no